Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
"Карагасская средняя общеобразовательная школа им. К.Ш.Кидирниязова".
РД, Ногайский район, с.Карагас.                                          телефон (87256) 21-2-21

Приказ № 28
от 07 сентября   2018 г

« О порядке проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2018-2019 учебном году»

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», Министерства образования и науки Республики Дагестан от 31 августа 2018 года № 3020-14/18   «О  проведении школьного, муниципального и  регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2018-2019  учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать оргкомитет по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году в составе:

· Шураева Н.Б., заместитель директора по учебной работе, председатель Оргкомитета;
· Абдулова Б.С-А. руководитель ШМО учителей русского языка (родного) и литературы;
· Валиева Г.Ф., руководитель ШМО учителей математики, физики и информатики.
· Кидирниязова Г.А.., руководитель ШМО  учителей английского языка;
· Салимова Ф.З.., руководитель ШМО учителей истории обществознания и  географии;
· Мансурова С.Э., руководитель ШМО учителей физической культуры, технологии и ОБЖ.
· Оразбаева Г.Ю., технический эксперт;

2. Сформировать жюри для проверки олимпиадных работ по предметам (Приложение №1)

3. Обеспечить  проведение школьного этапа  всероссийской  олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам среди обучающихся 5-11 классов в период с 15 сентября по 21 октября 2018г. в соответствии с графиком (приложение 2 к приказу управления образования от 04.09.2018 года № )

4. Учащиеся, занявшие призовые места в школьном туре олимпиады приглашаются для участия в районной олимпиаде.

5. Назначить ответственной за конфиденциальность материалов по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году зам. директора по УР Шураеву Н.Б.

     6 Предоставить отчет о проведении школьного этапа Олимпиады в УО по каждому    предмету.
[bookmark: _GoBack]
7 Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УР Шураеву Н.Б.

Директор школы     					Биарсланова А.К.
Приложение №1
Состав жюри по предметам школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Русский язык, литература

Абдулова Б.С-А. – председатель жюри, – учитель русского языка, литературы Сарсеева А.Р. – учитель русского языка, литературы;
 Аджимурзаева Р.Н. – учитель русского языка, литературы;
Абдулхаликова Г.А.- наблюдатель, учитель начальных классов;

Математика, физика, информатика, астрономия

Валиева Г.Ф.. – председатель, учитель математики; Койлубаева К.С.. – учитель физики;
Оразбаева Г.Ю. – учитель математики и информатики;
Самединова А.Е. – учитель математики;
Кошанова Д.К.- .- наблюдатель, учитель начальных классов;

История, обществознание, право, экономика, география
Салимова Ф.З. – председатель, учитель истории, обществознания;

Курганова Ш.Я.. – учитель географии;
     Аджигельдиева А.А. – учитель истории, обществознания;
    Зарманбетова Н.З.- .- наблюдатель, зав. библиотекой;

Химия, биология, экология

Курганова Ш.Я..– председатель, учитель географии;
Шураева Н.Б.. – учитель биологии;
Кидирниязова Г.А.- наблюдатель, учитель английского языка;

Физическая культура, технология, ОБЖ, искусство (МХК)
Мансурова С.Э.. – председатель, учитель технологии;

Аджимусаев Т.И.. – учитель физической культуры;
Аджигельдиева Н.Р.. – преподаватель-организатор ОБЖ;
Джумандыков Р.Б.. – учитель физической культуры;
Капашова А.М.- наблюдатель учитель начальных классов;

 Английский язык
Кидирниязова Г.А.- – председатель, учитель английского языка;
Айтманбетова И.З.- учитель английского языка;
Мансурова К.А.- учитель английского языка;
Салимова Ф.Б.- наблюдатель, учитель математики:

Приложение № 2

ГРАФИК
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году
	№
	Предмет
	Сроки проведения
	Время проведения
	Сроки представления протокола и работ

	1
	ОБЖ
	15 сентября
	9.00
	20 сентября

	2
	Литература
	16 сентября
	9.00
	21 сентября

	3
	Биология
	16 сентября
	13.00
	21 сентября

	4
	Искусство (МХК)
	22 сентября
	9.00
	27 сентября

	5
	Экология
	22 сентября
	13.00
	27 сентября

	6
	Английский язык
	23 сентября
	9.00
	28 сентября

	7
	Право
	23 сентября
	13.00
	28 сентября

	8
	Обществознание
	29 сентября
	9.00
	4 октября

	9
	Физика
	29 сентября
	13.00
	4 октября

	10
	Русский язык
	30 сентября
	13.00
	5 октября

	11
	География
	6 октября
	9.00
	11 октября

	12
	История
	6 октября
	13.00
	11 октября

	13
	Химия
	7 октября
	9.00
	12 октября

	14
	Физическая культура
	13 октября
	9.00
	18 октября

	15
	Экономика
	14 октября
	9.00
	19 октября

	16
	Астрономия
	14 октября
	13.00
	19 октября

	17
	Математика
	20 октября
	9.00
	25 октября

	18
	Технология
	21 октября
	9.00
	26 октября

	19
	Информатика и ИКТ
	21 октября
	13.00
	26 октября